
 

 

 
 
 

Počítačová prezentace 

 

Jedná se o vzdělávací program podle § 10 vyhlášky 317/2005 Sb., o dalším 
vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému 
pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně Studium k 
prohlubování odborné kvalifikace, průběžné vzdělávání.  

 
Obsah - podrobný přehled témat výuky a jejich anotace včetně dílčí hodinové 
dotace 

 

Kurz zdokonaluje účastníky v oblasti tvorby prezentací. V úvodu stanovuje 
základní pravidla, která by měla být při tvorbě moderní prezentace dodržována. 
Dále přináší ukázku několika možností zpracování prezentace a způsobu jejího 
prezentování. V rámci kurzu se účastníci seznámí s několika druhy dostupného 
software (MS Powerpoint, Sway, Prezi) a prakticky si ho vyzkouší. 

 Výuka probíhá formou tvorby vzorových prezentací. Celý kurz je pak rozdělen do 
několika výukových témat (v závorce jsou vždy uvedeny počty hodin o délce 45 
minut, které dané téma naplňuje): 

 Úvod do problematiky počítačových prezentací [1 hod.] 

Diskuse možností tvorby prezentací, stanovení základních požadavků na 
moderní prezentaci, důležitosti přípravy prezentace, výběru a úpravy podkladů 
k prezentaci. 

 Práce v prezentačním prostředí MS Powerpoint [2 hod.] 

Představení prostředí a jeho základních nástrojů (tvorba grafických objektů, 
formátování objektů, import multimédií, tvorba animací). Tvorba vzorové 
prezentace. Tvorba videoprezentace. Export hotové prezentace. 

 Práce v prostředí Sway [2 hod.] 
Ukázka práce v prostředí Sway a jeho základních nástrojů (práce s kartami, 
rozložení prezentace, sdílení). Tvorba vzorové prezentace. Publikování webové 
prezentace.  

 Práce v prostředí MS Prezi [2 hod.] 
Seznámení s prezentačním prostředím Prezi. Ukázka ovládání prostředí a 
tvorba základních prvků prezentace) tvorba a manipulace s objekty, import 
objektů, zoomování, tvorba náhledů a cest). Export a sdílení prezentace. 
Ukázka hromadné spolupráce na jednom materiálu. 

 Možnosti využití prezentace [1 hod.]  
Způsoby využití prezentace ve vzdělávacím procesu, vhodnost jejich zapojení. 
Možnosti a způsoby prezentování (lektorem, prohlížení jednotlivcem, 
automatické prohlížení). Stanovení pravidel pro prezentaci lektorem. 

 


